
Id: YPVWS-RFLEC-ANSDH-LVXZF-UZNRI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIV/313/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 14 września 2011 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 
wykonanych do dnia 30 października 2009 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 403 ust 5 ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
(tj.: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.) w związku z art. 2 ustawy z dnia 29 października 2010 r. 
o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 229, poz. 1498) Rada Miasta Krakowa uchwala 
co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się zasady udzielania z budżetu Gminy Miejskiej Kraków dotacji celowej, zwanej dalej 
refundacją , do zadań z zakresu ochrony środowiska, na które złożone zostały wnioski o dofinansowanie ze 
środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w terminie do 
30 października 2009 roku w sposób zgodny z Zarządzeniem nr 27/2008 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
4 stycznia 2008 r. w sprawie zasad korzystania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie oraz Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie (z późn. 
zm.) i nie uzyskały tego dofinansowania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Beneficjencie – rozumie się przez to osobę fizyczną lub wspólnotę mieszkaniową, która wypełnia warunki 
uprawniające do ubiegania się o refundację i posiada tytuł prawny do nieruchomości, na której wykonano zadanie, 
wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku 
zobowiązaniowego. 

2. GFOŚiGW – rozumie się przez to Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie, zlikwidowany zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo ochrony środowiska ogłoszoną dnia 18 grudnia 
2009 r. z dniem 1 stycznia 2010 roku (Dz. U. z 2009 r. Nr 215, poz. 1664, z późn. zm.). 

3. Odnawialnym źródle energii – rozumie się przez to kolektory słoneczne oraz pompy ciepła. 

4. Osobie fizycznej – rozumie się przez to osoby określone w Tytule II, Księgi Pierwszej ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 Kodeks Cywilny ( Dz U. 1964 Nr 16 poz. 93 z późn. zm.). 

5. Prawo ochrony środowiska – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska ( tekst. jedn. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.). 

6. Udzielającym refundacji – rozumie się przez to Gminę Miejską Kraków-Urząd Miasta Krakowa. 

7. Wspólnocie mieszkaniowej - rozumie się przez to jednostkę w rozumieniu art. 6 ustawy o własności lokali 
z dnia 24 czerwca 1994 r. (tj. Dz.U. 2000 Nr 80 poz. 903 z późn. zm.). 

8. Zadaniu - rozumie się przez to wykonanie w sposób zgodny z Zarządzeniem przedsięwzięć (zadań) 
z zakresu ochrony środowiska, o których mowa w art. 400a ust 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
ochrony środowiska, polegających na zmianie systemu ogrzewania na proekologiczny bądź instalacji 
odnawialnego źródła energii bądź podłączeniu ciepłej wody użytkowej w nieruchomościach zlokalizowanych 
w granicach administracyjnych miasta Krakowa. 

9. Zarządzeniu – rozumie się przez to Zarządzenie nr 27/2008 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 4 stycznia 
2008 r. w sprawie zasad korzystania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie oraz Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie (z późn. zm), 
uchylone Zarządzeniem nr 645/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2010 r. 



Id: YPVWS-RFLEC-ANSDH-LVXZF-UZNRI. Podpisany Strona 2

10. Zmianie systemu ogrzewania na proekologiczny - rozumie się przez to trwałą zmianę źródeł ogrzewania 
lub pieców kuchennych opartych na paliwie stałym, węglowym lub koksowym, na proekologiczne: gazowe, 
elektryczne, olejowe lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej bądź lokalnej kotłowni proekologicznej. 

§ 3. Refundacja jest kontynuacją działań Gminy Miejskiej Kraków ukierunkowanych na dofinansowanie 
zadań realizowanych przez osoby fizyczne. Zasady dofinansowania określone były w Zarządzeniu. 

§ 4. Program prowadzony jest w celu ograniczania emisji zanieczyszczeń, w szczególności pyłowych, z pieców 
oraz kotłowni opalanych paliwem stałym, oraz ograniczania emisji innych substancji stanowiących o przekroczeniu 
standardów jakości powietrza w Krakowie. 

§ 5. Zadania dofinansowane są z budżetu Miasta Krakowa, do wysokości środków ustalanych corocznie w tym 
budżecie na realizację refundacji. 

Rozdział 2.
Ogólne zasady udzielania refundacji 

§ 6. Beneficjentami są osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe, które złożyły wnioski o udzielenie refundacji 
do końca października 2009 roku i nie otrzymały dofinansowania z GFOŚiGW z powodu wyczerpania się środków 
przeznaczonych na ten cel w roku 2009. 

§ 7. Beneficjenci mogą starać się o uzyskanie refundacji do zadań wykonywanych w nieruchomościach 
zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Krakowa. 

§ 8. 1. Refundacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie tzw. kosztów koniecznych realizacji 
zadania, w szczególności: 

1) kosztów wykonania demontażu palenisk węglowych, 

2) kosztów zakupu i montażu nowego źródła ogrzewania, 

3) kosztów zakupu, montażu, wymiany lub modernizacji instalacji związanej z nowym źródłem ogrzewania, 

4) kosztów modernizacji systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego 
źródła ogrzewania, 

5) kosztów podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie wykonania wewnętrznej instalacji centralnego 
ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej z wyłączeniem węzła ciepła, 

6) kosztów zakupu i montażu instalacji odnawialnego źródła energii. 

2. Refundacja nie może być przeznaczona na: 

1) dokumentację sporządzaną w ramach przygotowania zadania (projekt budowlano-wykonawczy montażu 
instalacji), 

2) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, 

3) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych i gazowych, 

4) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia mieszkań. 

3. Udzielanie refundacji odbywa się na wniosek, który został złożony w terminie, o którym mowa w § 1 
niniejszej uchwały. 

4. Rozstrzygnięcie o udzieleniu refundacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. 

5. Refundacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

§ 9. 1. Udzielanie refundacji odbywa się w wysokości do 100% poniesionych kosztów, ale nie więcej niż: 

1) 40% poniesionych kosztów, określonych na podstawie przedłożonych faktur VAT lub rachunków, przy czym 
wysokość udzielonych środków nie może być większa niż 40.000,00 zł. Podstawą uzyskania refundacji jest 
przedłożenie faktury VAT lub rachunku od przedsiębiorcy za wykonanie usługi polegającej na wymianie 
źródła ogrzewania, montażu odnawialnego źródła energii lub podłączeniu ciepłej wody użytkowej z sieci 
zewnętrznej; 



Id: YPVWS-RFLEC-ANSDH-LVXZF-UZNRI. Podpisany Strona 3

2) 50% poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 50.000,00 zł dla strefy uzdrowiskowej C w Dzielnicy X 
(Swoszowice), ze względu na jej uzdrowiskowy charakter. 

§ 10. 1. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia w terminie wskazanym w § 1 do 
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. Wysokość w/w środków na dany rok, przyjęta Uchwałą Rady 
Miasta Krakowa oraz informacja o wnioskach przyjętych do rozpatrzenia w ramach tych środków, będą podane 
w ogłoszeniu o rozpoczęciu udzielania refundacji na dany rok. 

2. Ustala się, że wnioski, rozpatrywane będą do końca roku 2014. 

§ 11. Ostatecznej akceptacji wniosków oraz kwot refundacji dokonuje Prezydent Miasta Krakowa lub osoba 
przez niego upoważniona. 

§ 12. 

Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie o udzielenie refundacji: 

1. Zawiadomienie Beneficjenta o udzieleniu refundacji, ewentualnym terminie uzupełnienia wniosku, oraz 
terminie i miejscu zgłoszenia się w celu podpisania umowy. 

2. Niedotrzymanie terminów, o którym mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem zapisów § 13 ust. 2, jest równoznaczne 
z rezygnacją beneficjenta z udzielonej refundacji. 

3. Udzielanie refundacji następuje na podstawie umowy cywilno-prawnej, której wzór będzie stanowił 
załącznik do ogłoszenia o rozpoczęciu udzielania refundacji na dany rok. 

4. Przekazanie refundacji za zrealizowanie zadania nastąpi po przyjęciu prawidłowego rozliczenia. 

§ 13. Ustala się następujące zasady rozliczenia refundacji: 

1. Dla rozliczenia refundacji beneficjent przedkłada wniosek wraz z dokumentami, w tym również oryginałami 
faktur VAT lub rachunków za realizację zadań potwierdzających w szczególności: 

1) wykonanie zadania, na które została udzielona refundacja, 

2) poniesienie kosztów koniecznych do wykonania zadania, na które została udzielona refundacja, 

2. Beneficjent zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w ciągu 14 dni od terminu, o którym mowa w § 12 pkt 1, 
jednak nie później niż do dnia 15 listopada roku, o którym mowa w § 10 pkt 1. 

Rozdział 3.
Przepisy końcowe 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

Sławomir Pietrzyk


